
1

 
PORTARIA Nº 35/2006 

    DE 20/01/2006 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a Constituição da Comissão com Função 
de Atualizar a Planta Genérica de Valores Imobiliários do 
Município. 

 
 
    O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, 
Senhor OSNEY PICANÇO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei. 

 
 
    RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Constituir uma Comissão composta dos Senhores RUI BERNARDO DE 
OLIVEIRA, ALESSANDRO DAMAS FIORDERIZE e ALCIDES DA COSTA 
GUIMARÃES para, sob a Presidência do Primeiro e Secretariado pelo Segundo, proceder a 
atualização da Planta Genérica de Valores Imobiliário (valor do metro quadrado de terrenos e 
edificações), da área urbana e rural do Município para efeito de cálculos de IPTU – Imposto 
Predial e Territorial Urbano e do ITBI – Imposto de Transmissão de Bens Imóveis, bem como 
sugestões em matérias pertinentes. 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições em contrário. 
 
 
    Registre-se;  
 

Publique-se; 
 
Cumpra-se. 

 
    Paço Municipal, 26 de Janeiro de 2006. 
 
 

 
OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 


	DE 20/01/2006
	Prefeito Municipal


